
 
Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITÀ SOSTENIBILE 

DIREZIONE GENERALE PER LA SICUREZZA STRADALE E L’AUTOTRASPORTO 

 

Nomina commissione di validazione decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità 

sostenibili del 15 luglio 2022, n. 222, recante le “Modalità di erogazione delle risorse finanziarie, 

destinate ad incentivare le imprese autorizzate all'esercizio della professione di trasportatore su strada 

di persone a investire nel rinnovamento del parco autobus ad elevata sostenibilità ecologica ad 

alimentazione alternativa o a gasolio euro VI step E”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili del 15 luglio 2022 n. 222, 

registrato dalla Corte dei conti al n. 2379 in data 5 settembre 2022 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica italiana - serie ordinaria - n. 246 del 20 ottobre 2022, con il quale sono stabiliti le 

“Modalità di erogazione delle risorse finanziarie, destinate ad incentivare le imprese autorizzate 

all’esercizio della professione di trasportatore su strada di persone a investire nel rinnovamento del 

parco autobus ad elevata sostenibilità ecologica ad alimentazione alternativa o a gasolio euro VI step E”; 

VISTO l’articolo 5, comma 3, D.M. 222/2022, ai sensi del quale “con decreto direttoriale del Ministero 

delle infrastrutture e della mobilità sostenibili - Direzione generale per la sicurezza stradale e 

l’autotrasporto - è nominata una Commissione, senza oneri per la finanza pubblica, per la validazione 

dell’istruttoria compiuta dal soggetto gestore delle domande e della documentazione presentate”; 

CONSIDERATO che ai sensi del citato articolo 5, comma 3, D.M. 222/2022, la commissione di 

validazione è composta da un Presidente individuato tra i dirigenti di II fascia in servizio presso il 

Dipartimento per la mobilità sostenibile, e da due componenti individuati tra il personale di area III in 

servizio presso il medesimo Dipartimento, nonché da un componente individuato tra il personale di area 

II con le funzioni di segreteria, e che ai componenti della Commissione non è corrisposto alcun 

emolumento, indennità o rimborso spese; 

DECRETA 

 

la composizione della commissione di validazione di cui all’articolo 5, comma 3, decreto del Ministro 

delle infrastrutture e della mobilità sostenibili del 15 luglio 2022, n. 222, risulta la seguente: 

 

 Dr. ing. Salvatore Napoli (Presidente) 

 Dr.ssa Spina Stefania (componente) 

 Dr.sa D’Oria Pamela (componente) 

 Sig. Di Cesare Carlo (segretario) 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(dott. ing. Vito Di Santo) 


		2023-02-15T12:12:16+0100
	Vito Di Santo


		2023-02-15T13:53:01+0100
	Roma
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.SISTRA.REGISTRO DECRETI.R.0000029.15-02-2023




